de 2025, se requiere de la adición de recursos por valor de $ 18.387.603. 

Así las cosas, surge la necesidad de prorrogar la ejecución de la OC 125415 
identificada internamente con el número de contrato 4233100-191-2024, hasta el 30 
de junio de 2025, de mismo modo que adicionar recursos por valor de DIECIOCHO 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TRES PESOS 
M/CTE. ($18.387.603). 

5. ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD DE LA MODIFICACIÓN 

CONTRACTUAL: 

Que en virtud de lo normado en el artículo 40 de la Ley 80 de 1993, los contratos 
podrán ser modificados y adicionados sin exceder del cincuenta por ciento (50%) 
del valor inicial del contrato expresado este en salarios mínimos legales vigentes,

[...]

Prorrogar la ejecución de la Orden de Compra No 125415 identificada internamente 
con el número de contrato 4233100-191-2024, hasta el 30 de junio de 2025. 

Adicionar recursos la Orden de Compra No 125415 identificada internamente con 
el número de contrato 4233100-191-2024, por valor de DIECIOCHO MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE. 
($ 18.387.603), estos se encuentran amparados a través de los CDP´S Nros 712 y 713 
del 18 de febrero de 2025. 

Atentamente, 

Firmado digitalmente por 
CARDONA RUIZ SANDRA 

SANDRA CAROLINA 
CAROLINA 
Fecha: 2025.02.24 17:47:07 

SANDRA CAROL-0IN5'0A0'  CARDONA RUIZ